
Příloha k protokolu o SZZ č.......................              Diplomant: Lenka SITTEROVÁ 
 
Vysoká škola: Jihočeská univerzita                          Pedagogická fakulta 
 
Katedra: Tělesná výchova a sport                            Aprobace: M – TV, učitelství pro ZŠ 
 
Datum odevzdání posudku: 20. 5. 2007                   Oponent diplomové práce:  doc. Paeddr.. Milada Krejčí, CSc.                                                                                    
                                                                                              
 
 
 

POSUDEK DIPLOMOVÉ PRÁCE  
 
 

Podpora rozvoje zdraví mentálně postižených pomocí intervenčního pohybového programu 
(Český Krumlov) 

           ............................................................................................................................................. 
(téma) 

 
 
      
     Diplomová práce posluchačky Lenky Sitterové  se zabývá aktuální výzkumnou a 

didaktickou problematikou. Teoretická část předkládané diplomové práce je zpracována 

pečlivě a přehledně. Kapitoly i subkapitoly na sebe plynule navazují. Diplomantka prokázala 

výbornou orientaci v odborné dostupné literatuře.  

V textu  celé práce se autorka dopustila drobných gramatických chyb a překlepů. 

     Práce je vyváženě členěna, hypotézy jsou stanoveny v souladu s výzkumným záměrem 

celého souboru diplomových prací zaměřených na danou problematiku. Verifikace hypotéz  je 

provedena pečlivě. 

          V experimentální části jsou charakterizovány jednotlivé metody práce, které byly 

využity při práci s literaturou, při sběru, třídění a vyhodnocení dat. Rozdělení probandů na 

experimentální a kontrolní skupinu žáků ze ZŠS Český Krumlov (s. 60, 61) není zcela jasně 

vysvětleno. Vzhledem k aktuálním  změnám ve speciálním školství však považuji 

předloženou práci za velmi přínosnou a uvedenou metodiku jako velmi dobře použitelnou    

ve výchově a vzdělávání mentálně postižených. 

 

Práci doporučuji k obhajobě.  

 

 

 

 

 



 
 
 
Otázky k obhajobě: 
 

1. Jak může jóga zklidnit neuropsychický neklid mentálně postižených dětí.  

2. Jak probíhá proces motorického učení u mentálně postižených. Stručně vyjmenujte 

hlavní didaktické aspekty. 

 
 
 
Návrh na klasifikaci diplomové práce:            výborně 
 
 
 
 
 
 
                                                                 doc.PaedDr. Milada Krejčí, CSc., v.r. 
                                                                 ......................................................................................................... 
                                                                       podpis oponenta diplomové práce 
 
 
 
 
 
 
 
 
V  Českých Budějovicích  dne  20.  5. 2007 
 
 
 
 
Stupeň 
klasifikace:         

         výborně         velmi dobře          dobře nevyhověl 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 


